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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI QARKUT DURRES

Durrés mé®3 09.2026

Nr._//¢ Prot.

Lénda: Dérgohet Buxheti i detajuar pér vitin 2026

MINISTRISE PUNEVE T BRENDSHME

DREJTORISE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

TIRANIL

DEGES THESARIT
DURRES

N& zbatim té ligjit nr.87/2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026”. t&¢ Udh&zimit t& Ministrisé sé Financave
nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” dhe té shkreses sé
Ministrisé Punéve té Brendshme nr.6466/12 daté 23.01.2026 “Pér Detajimin e buxhetit t€ vitit
2026, shpenzime korente”, po ju dérgojmé detajimin e buxhetit pér vitin 2026, t& ndar€ sipas
zérave, muajve dhe detajimin e buxhetit pér llogariné Mallra e Shérbime (& tjera (llog. 602).

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin.
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Adresa; Sheshi “LIRIA" Durrés Shqipéri e-mail: Prefekti Durresi@mb.gov.al  Tel. ++355 52 225 528,




NDARJA SIPAS MUAJVE E FONDEVE BUXHETORE VITI 2026

TOTALI PREFEKTURA QARKUT DURRES |
TOTAL :::;:t: Ndarja sipas muajve
PREFEKTURA -
DURRES .!m!:;t::}ﬂ Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershar Korrik Gusht Shtator Tetor Néntur“ Dhjetor
Llog. 600 4,800,000] 4,300,000 4,280,000 3,580,000 3,280,000] 3,280,000 2,280,000 2,280,000 2,000,000] 1,500,000 1,500,000] 700,000
Progresiv | 33,780,000] 4,800,000] 9,100,000] 13,380,000] 16,960,000] 20,240,000] 23.520,000] 25,800,000 28,080,000 30,080,000] 31,580,000 33,080,000] 33.780
Liog. 601 596800 596,800] 496,800] 496,800 496,800]  446,800]  446800] 396,800  350,000] 350,000] 350,000 562,000}
Progresiv 5,586,400 596,800] 1,193,600 1690400] 2,187,200) 2,684,000] 3,130,800] 3,577,600 3,974,400] 4,324400] 4,674,400] 5,024,400 5,586,400|
Liog 602 650,000( 650,000  650,000] 650,000 600,000] 535000 550,000 500,000]  500,000]  400,000]  150,000]  100,000|
Progresiv 5935000 650,000) 1,300,000 1.950,000] 2,600,000 3,200,000 3.735000| 4,285000] 4,785,000] 5.285,000] 5,685,000] 5,835,000 5,935,000]
Llog. 604 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0|
Progresiv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o}
Llog. 606 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 o]
Progresiv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o]
Liog. 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
Llog. 231 0 |
Progresiv 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 _oi
Totali mujor 6,046,800/ 5,546,800) 5426,800] 4,726,800 4,376,800] 4,261,800] 3276,800] 3,176,800] 2,850,000] 2,250,000] 2,000,000 1 ,362,000]
PROGRESIV | 45,301,400] 6,046,800] 11,593,600] 17,020,400] 21,747,200] 26,124,000] 30,385,800] 33,662,600| 36,839.400] 39,689.400| 41,939,400 43,939,400 45,301,400|

Me shk. Nr.6466/12 prot, daté 23.01.2026 t& Ministrisé Punéve t& Brendshme "Detajimi i shpenzimeve korente pér vitin 2026"

, sipas muajve n@ vlerén 45.301.400 leké ardh 2.2.2026 .

Pérgjegjési Sektorit t& Financés

VESEL RUSTANI
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== NDARJA SIPAS MUAJVE E FONDEVE BUXHETORE VITI 2026 |

PREFEKTURA _ DURRES [

PREFEKTURA | Buxheti Ndarja sipas muajve
QD‘:JII::;ZJ: Jar:;:s:);.‘ Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht Shtator L Neator | Dhjetor
Liog. 600 |91602AA | 4,500,000/ 4,000,000/ 4,000,000 3,300,000 3,000,000 3,000,000] 2,000,000] 2,000,000] 2,000,000, 1,500,000 1,500,000( 700,000
Progresiv 31,500,000] 4,500,000 8,500,000] 12,500,000/ 15,800,000] 18,800,000] 21,800,000{ 23,800,000 25,800,000 27,800,000 29,300,000 30,800,000| 31.500.000
Llog. 601  [91602AA 550,000] 550,000 450,000 450,000 450,000 400,000 400,000 350,000 3500000 3500000 350,000 562,000
Progresiv 5212,000 550,000 1,100,000 1,550,000 2,000,000 2,450,000] 2,850,000] 3.250,000] 3,600,000/ 3,950,000] 4,300,000] 4,650,000 5,212,000{
Llog 602 [91602AB 650,000(  650,000] 650,000 650,000] 600,000 535,000 550,000 500,000 500,000] 400,000 150,000 100,000
Progresiv 5,935,000] 6s0,000] 1,300,000 1,950,000] 2,600,000 3,200,000 3.735,000] 4,285,000] 4,785,000) 5.285000| 5,685,000/ S,835000 5,935,000]
Llog. 604 0 |
Progresiy 0 0 of 0 0 0 0 0 0 0 0 o]
Llog. 606 [ 0 0 0 0 |
Progresiv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0|
Llog. 231 18AS502 0
Llog. 231 0
Progresiv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali mujor 5,700,000 5,200,000 5,100,000 4,400,000] 4.,050,000] 3935000 2950,000] 2,850,000 2,850,000] 2.250,000| 2,000,000 1,362,000
Progresiv 42,647,000] 5,700,000] 10,900,000] 16,000,000] 20,400,000] 24,450,000 28,385,000] 31,335,000] 34,185,000] 37,035,000] 39,285,000{ 41,285,000] 42,647,000

Me shk. Nr.6466/12 prot, daté 23.01.2026 (& Ministrisé Punéve (€ Brendshme "Detajimi i shpenzimeve korente pér vitin 2026", sipas muajve né vierén 42.647.000 leké ardh 2.2.2026.

Pérgjegjési Sektorit t€ Financés

VESEL RUSTANI
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PREFEKTI QARKUT DURRES

BUXHETI I VITIT 2026
Ff Prefektura Géf:'::;a Totali
Art. | N/Art. Emertimi i shpenzimeve sipas struktures buxhetore Gjendja  |Prefektur +
Prefektura |Civile _|Gjendje Civile
PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME
600 PERSONELI 31,500,000| 2,280,000 33,780,000
6001 |Paga te personclit te perhershem 31,500,000 2,280,00[} 33,78(],01 )0
6,476,094 433,200 6.909_294
6001001 [Paga baze : Lo S ST
6001002 |Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 315,000 11.4( .}q 20
6001003 |Shtese page per vjetersi ne pune 1.??3,32? 1 82,408 2._(1)}* (7:;)];
reshtiresi dhe 1reziqe B >
283:83? gi:zzz gz:: ﬁz; ﬁ:ﬁfm = : 22,742,506| 1,653,000 24395506
6001006 |Shtese page per pune ne turne te dyta dhe tc treta 0 0 g
6001007|Shtese page per largesi nga gendra e banimit. -
6001008 |Shtese page per kualifikimin -
6001009|Shtese page per gradat ushtarake
6001010|Pagese per ushtaraket e liruar ne reforme 0
6001012 Shtese page dhe page e menjehershme per funksionaret ¢ larte 0
6001013 |Shtese page per pune jashte orarit 0
6001014 Shtese page per punonjesit ge rregullohen me akte te veganta 0
6001099 (Shtesa page te tjera 0
6002|Paga te personelit te perkohshem 0 0 0
6002100{Paga me kontrate per kohe te kufizuar Q
6002200 {Paga me konirate per pune sezonale U
6002900|Te tjera paga me kontrate 0
6003 |Shperblime 0 0 0
6003900|Te tjera shperblime per personelin 0
6009000 (Shpenzime te tjera personeli 0
KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE
601 SHENDETESORE 5,212,000 374,400 5,586,400
6010000|Kontribute per sigurime shogerore 4,685,342 335,513 5.020.855
6011000|Kontribute per sigurime shendetesore 526,658 38.887 565,345
602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 5,935,000 0 5,935,000
Materiale zyre dhe te pergjithshme o 80,000/ 0 480,000
6020100 |Kancelari 120,000 120,000
6020200|Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 120,000 120,000
L 6020300 |Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve te zyres. 100,000 100.000
6020400 [Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0
6020500|Blerje dokumentacioni 60,000 60,000
6020900|Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 80,000
__|Materiale dhe sherbime speciale 0 90,000
6021001 |Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0
6021005 | Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0
6021006/ Pajisje per perdorim policor 0
6021007 Libra dhe publikime profesionale, 0
6021009 | Materiale dhe pajisje labratorik o to sherbimit publik 0
6021010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 0 0
6021099|Te t]"le_ra__:”:}aterilalg dhe sherbime speciale 90,000 90,000
' _ [Sherbime nga te trete 3,930,000 0 3,930,000




5022001
6022002
5022003
6022004
6022005
6022007

Elektricitet

350,000

350.000

Uje

10,000

10,000

Sherbime telefonike

50,000

50.000

Posta dhe sherbimi korrier

80,000

80.000

Sherbim per ngrohjc
Sherbimet bankare

6022008

6022009

0|

0

Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes

3.0%0.000

3.080.0)0]

Sherbime te_pastrimit dhe gjelberimit

6022010

0

Sherbime te printinit dhe publikimit

120,000

120.000)

6022012

Sherbime interneti

120,000

120000

6022099

Sherbime te tjera

120.000

120.000

_ 915,000

0

915,000)

6023100

Shpenzime transporti
Karburant dhe vaj

700,000

TOO000

6023200

Pjese kembimi, goma dhe bateri

120,000

120000

60000

35.000

60.000
35,000

6023300| Shpenzimet ¢ siguracionit te mjeteve te transportit
6023900|Shpenzime te {jera transporti —
: = . A 00,000
Shpenzime udhetimi 200,000 0 i(’;) S
6024100[Udhetim i brendshem. 200,000 et
6024200 |Udhetim jashte shtetit. L o
Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 190,000 .. 190‘00?1
6025200 [Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore. !
SApCNZ.per miremb.e ITugeve, veprave ujorc, rrjeicve niaraulike,

6025400 |elektrike, telefonike, ngrohje etj g
Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe
6025500 |veglave te punes 0
120,000 120.000

6025600 Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit
6025800 |Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 70,000 70.000
Shpenzime per giramarrje e 0 0
6026100|Shpenzime per giramarrje ambjentesh 0
| 6026400|Shpenzime per qiramarrje mjetesh transporti 0
| 6026900|Shpenzime te tjcra girajc. _ 0
! Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale Ry 0 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqgesore per largim nga
6027400 puna 0
6027500 |Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara 0
6027900 |Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara. 0
Shpenzime te tjera operative 130,000 0 130,000
6029001 |Shpenzime per pritje e percjellje. 0
6029002 | Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 0
6029003 | Shpenzime gjygesore. 0
Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi
6029004 |te ngjashme
| 6029005 Shpenzime per honorarc
6029007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca
6029008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni.
6029009 Shpenzime per terhegjen e limitit te arkes
6029099| Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative

—

0

0

0
10,000
0
120,000

10,000

120,000

6040 Trwsfqime korrente tek nivele te tjera te Qeverise
6042011 Transferime per pensionet suplementare shiteterore

Transferta per Buxh.familiare ¢ individet te
I f paguara nga
6061 |Instituc.dhe Pushteti Vendor

6060099|Te tjera transferta tek individet.

0 0 0
0

0 0 0

231

Shpenzimtz' per rritjen ¢ AQT




Pérgj. Sekt. Financés e Shérbimeve Mbéshtetise
VESEL RUST%NI




